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PLANINHALT

ENTWICKELT

BEARBEITET

GEPRÜFT

PROJEKTNUMMER

OBJEKTPLANER
UNTERSCHRIFT ANTRAGSTELLER UNTERSCHRIFT OBJEKTPLANER

MASSSTAB

LAGESYSTEM

PLANUNGSSTAND

HÖHENSYSTEM

Hügelsheim Stuttgart Haslach Speyer

Am Hecklehamm 18
76549 Hügelsheim

WALD + CORBE   Consulting GmbH
Hauptsitz Hügelsheim

Tel: 07229 / 1876-00
Fax: 07229 / 1876-777

www.wald-corbe.de

Neubau Tiefbrunnen D, E, F und
Verlegung von Versorgungsleitungen
Antrag auf Erlaubnis / Genehmigung

Abschlussbauwerk mit Tiefbrunnen D Schnitt A-A

Genehmigung1 : 100

103.18.128 DHDN/Gauß-Krüger Zone 3 DHHN2016

NB22.02.2021

NB/Nei24.06.2022

Kir24.06.2022

Hügelsheim, den 24.06.2022 ANLAGE

2.4.1

AUFTRAGGEBER

Schnitt A-A
Tiefbrunnen D

0 = 113,56 m+NN

0,90

1,20

Schluff, sandig, tonig,

Fein-Mittelsand,
schluffig

Kies, sandig, grau,
Ortenau-Formation
Oben. oberer
Abschnitt, OGWL

11,80

13,40

23,90

25,10

37,40

46,30

Sand,
fein-mittelkiesig,
dunkelgrau,
Ortenau-Formation
unten, UGWL

58,70

60,00 m

Höhenmaßstab 1:100
Pegel B 17 Tief

Sand und Kies,
feinsandig,
Ortenau-Formation
Oben, unterer
Abschnitt, MGWL

Kies, sandig, grau,
Ortenau-Formation
Oben, unterer
Abschnitt, MGWL

Fein-Mittelsand,
schluffig, dunkelgrau,
Zwischenhorizont 3

Schluff, tonig, sandig,
grau, FZH

Mittel-Feinsand,
schluffig, grau

Schluff, tonig,
feinsandig, dunkelgrau

59,50

Steigrohrleitung
DN 150 St

Sumpfrohr

Filterkies

Filter Edelstahl
Schlitzbrücke DN 800

Bohrung Ø 1300 mm

Tonsperre

Bohrung Ø 1600 mm

Vollrohr Edelstahl

Bohrung Ø 1800 mm

Tonsperre

58,50

46,50
45,80
45,00

20,00

19,00

17,00

37,00

14,00

25,00

Gegenfilter

Gegenfilter

Unterwasserpumpe 2x

112.60 m+NNHGW

m+NNHQ Extrem 114.90

Gummidichtung

Hinweis:
Im mittleren und unteren
Grundwasserleiter ist der
Grundwasserspiegel gespannt

7600

Potential des gespannten
Grundwasserspiegels (UGWL)

ohne Entnahme = 112.03 m+NN
(Stichtag 06.04.2020)

Anschluss an Bestand
Geländeoberkante Anschluss an Bestand
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